- 1 -

２０２６年２月２４日

各 位

会社名  リケンテクノス株式会社

代表者  代表取締役 社長執行役員

常盤 和明

（コード番号：４２２０ 東証プライム）

問合せ先 代表取締役 副社長執行役員

管理本部長 入江 淳二

ＴＥＬ  ０３－５２９７－１６５０（代表）

執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、2026 年 2 月 24 日開催の取締役会において、執行役員の異動を行うことを下記の通り決定い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．執行役員の異動（2026年 4月 1日付）

（１）執行役員の異動

ア 新任

氏 名 異動後の職務分掌 異動前の職務分掌

家田大毅

執行役員

RIKEN (THAILAND) CO., LTD.

取締役社長

経営企画本部付（RIKEN (THAILAND) CO.,

LTD.）出向

イ 役職および職務分掌の変更

氏 名 異動後の職務分掌 異動前の職務分掌

若山央明

執行役員

北米地域統括

RIKEN AMERICAS CORPORATION

取締役社長

兼 RIKEN ELASTOMERS CORPORATION

取締役社長

執行役員

RIKEN AMERICAS CORPORATION

兼 RIKEN ELASTOMERS CORPORATION

  ウ 退任

氏 名 現職務分掌

田坂道久
上席執行役員

新規事業創造部長

山仲稔美

執行役員

北米地域統括

RIKEN AMERICAS CORPORATION

取締役社長

兼 RIKEN ELASTOMERS CORPORATION

取締役社長

※田坂道久氏は 2026年 4月 1日を以って、当社ｴｸﾞｾﾞｸﾃｨﾌﾞﾌｪﾛｰ 新規事業創造部長に就任予定です。

※山仲稔美氏は 2026 年 4 月 1 日を以って、当社営業本部付（RIKEN AMERICAS CORPORATION 出向）とな

る予定です。

以上